
وزیر راه دستور داد:
بازسازی واحدهای مسکونی تخریب شده 

در پی حملات اسرائیل
دســتورات وزیــر راه و 
شهرسازی به نظام مهندسی 
و بنیاد مسکن برای بازسازی 
واحدهای مســکونی تخریب 
شــده صادر شــد. به گزارش 
مهر، فرزانه صــادق از مناطق 

آسیب دیده در جنگ اســرائیل در پایتخت از جمله منازل 
مســکونی تخریب شده دانشمندان هســته ای کشورمان 
در حملات رژیم صهیونیســتی، بازدید کرد. او با اشــاره به 
مسئولیت ســنگین وزارت راه و شهرســازی در بازسازی 
واحدهای آسیب دیده در جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی؛ 
از تلاش های بنیاد مسکن برای بازسازی های اولیه و تدوین 
دستورالعمل اجرایی آن بر اساس تاکید رئیس جمهور سخن 
گفت و تصریح کرد: ان شــالله پشتیبانی از بازسازی مناطق 

آسیب دیده را به سرعت انجام خواهیم داد.
    

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی:
در بدترین شرایط هم تا دو ماه 
توان تامین مواد غذایی داریم

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران از ثبات بازار 
و تامین کامل کالاهای اساسی در کشور خبر داد. به گزارش 
ایلنا، رضا کنگری در خصوص جنگ تحمیلی اسرائیل علیه 
ایران و افزایش نگرانی ها درباره کمبــود اقلام خوراکی در 
کشور گفت: در بدترین شــرایط نیز تا دو ماه آینده کشور با 
هیچ کمبود کالایی مواجه نخواهد بــود. او توضیح داد: هم 
اکنون انبوهی از مواد غذایی در کشور موجود است و حتی 
اگر وضعیت از این هم بدتر شــود، مشکلی در زمینه تأمین 
اقلام غذایی نخواهیم داشت. بحث من سیاسی نیست، بلکه 
صرفاً می خواهم به شرایط تولید و توزیع کشور اشاره کنم. اگر 
تأمین کنندگان اصلی و بنکداران در بخش مواد غذایی فعال 
باشند، کشور در زمینه کالاهای اساســی با کمبود مواجه 

نخواهد شد.
    

یک مقام صنفی خبر داد:
CNG عرضه سوخت رایگان در ۵۰۰ جایگاه

رئیس هیئت مدیره انجمن 
صنفــی CNG از عرضــه 
ســوخت CNG رایگان در 
۵۰۰ جایگاه ســی ان جی در 
سطح کشور خبر داد. به گزارش 
تسنیم، محسن جوهری اعلام 

کرد که در حال حاضر حدود 2۰ درصــد از 2۵۰۰ جایگاه 
عرضه CNG در کشــور، یعنی حــدود ۵۰۰ جایگاه، به 
پویــش توزیع رایگان ســوخت CNG پیوســته اند. این 
طرح با همکاری شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در 
استان هایی مانند اصفهان، زنجان و قزوین آغاز شده و انتظار 
می رود تعداد جایگاه های مشارکت کننده در روزهای آینده 
افزایش یابد. او  افزود: زیرســاخت صنعت CNG با هدف 
متنوع سازی سبد سوخت کشور ایجاد شده و این سوخت ملی 
در زمان بحران ها همیشه به کمک مدیریت مصرف بنزین 
آمده است؛ با این حال، بی توجهی به این صنعت در سال های 
اخیر باعث کاهش سهم CNG در سبد سوخت خودروها به 

کمتر از 2۰ درصد شده است.
    

وزیر اقتصاد اعلام کرد:
رشد ۵3  درصدی واردات کالاهای اساسی

وزیر امور اقتصــادی و دارایــی، از افزایش ۵3 درصدی 
واردات کالاهای اساسی در هفته گذشته خبر داد. به گزارش 
ایلنا، علی مدنی زاده با اشــاره به آمار هفته 17 تا 23 خرداد 
که میزان ترخیص کالاهای اساسی 639 هزار تن ثبت شده 
بود، این افزایش را نشانه اثربخشی سیاست های اتخاذ شده 
دانست. او ادامه داد: این روند روبه رشد ادامه خواهد داشت 
و با برنامه ریزی های انجام شده، اطمینان داریم که نیازهای 

اساسی مردم به خوبی تأمین خواهد شد.
    

دستور وزارت صمت:
خودروهای وارداتی فورا ترخیص شوند

حامد عاملی، معاون صنایع 
ماشین آلات و تجهیزات وزارت 
صنعت، معــدن و تجارت در 
نامه ای بــه رئیس کل گمرک 
ایران، خواســتار تســریع در 
ترخیص خودروهای وارداتی، 

به ویژه خودروهای امداد و نجات و برقی، با هدف پیشگیری 
از دپوی کالا و کاهش ریســک های احتمالی در گمرکات 
کشور شد. به گزارش تسنیم، همچنین، خودروهای برقی 
و هیبریدی بــه دلیل مجهز بودن بــه باتری های لیتیومی 
و خطرپذیری بالای دپوی آن ها در گمــرکات، در اولویت 
ترخیص قرار گرفته اند. براساس این نامه، ارزش گذاری نهایی 
قطعات منفصله و وسایل نقلیه پس از ترخیص، مورد بررسی 
دقیق قرار خواهد گرفت و نتایج آن برای تسویه کامل حقوق 

ورودی به گمرک و صاحبان کالا اعلام خواهد شد.
    

نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک:
مالک با مستاجر در پرداخت اجاره 

مدارا کند
نایب رئیس اتحادیه مشــاوران املاک با بیان اینکه در 
شــرایط جنگی طرفین قرارداد چه موجــر )مالک( و چه 
مستاجر هوای یکدیگر را داشته باشــند، گفت: این اتفاق 
همیشگی نیست و شایسته اســت مالکان بیشترین مدارا 
را با مستأجران خود داشته باشــند تا از این روزهای سخت 
عبور کنیم. به گــزارش ایلنا، داود بیگی نــژاد با بیان اینکه 
قوانیــن در رابطه با موجر و مســتاجر به قــوت خود باقی 
اســت، ادامه داد: در چنین شرایطی مردم نشــان داده اند 
اهل مدارا با یکدیگر هســتند اما هیــچ قانونی حق موجر 
و مســتاجر را به چالش نمی کشــد و اگر قرار باشد در این 
باره تصمیماتی گرفته شــد، حاکمیت در این باره تصمیم 
می گیرد و این تصمیمات لازم الاجرا اســت. به گفته او، این 
شــرایط برای دو طرف قرارداد حاکم شده و هم موجر و هم 
مستاجر درگیر شرایط جنگ هســتند. باید اجازه دهیم تا 
 التهابات کاهش پیــدا کند و قطعا بازار مســکن راه خود را 

پیدا می کند.
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خبر اقتصادی

استاندار گیلان معتقد است با وجود حمله غافلگیرکننده اسراییل، به سرعت شرایط 
در کشور در حال عادی تر شدن است. او اولویت فعلی مسئولان را تامین کالاهای اساسی 

مردم دانست.
هادی حق شــناس در گفت وگو با خبرآنلاین، اظهار کرد: این جمله را شــاید بارها 

شنیده ایم که جنگ مادر بحران ها است زیرا سیل، زلزله یا دیگر حوادث طبیعی و حتی 
اتفاقاتی چون شــیوع کرونا ممکن اســت به بحران در بخش یا بخش هایی بیانجامند 
ولی این جنگ است که بحران را به همه ســطوح تحمیل می کند. تمام جغرافیا و همه 
 مشاغل درگیر جنگها می شوند و به همین اعتبار می توانیم تایید کنیم جنگ  واقعا مادر 

بحران ها است.
او با اشاره به گذشت بیش از یک هفته از حمله اسراییل به ایران، ادامه داد: آنچه امروز من 
می بینم، خروج فوری ایران از شوکی بود که با اقدامات تروریستی رژیم پلید اسراییل به 
ما تحمیل شد. دولت جنایتکار نتانیاهو تصور می کرد با ضربه ای غافل گیرکننده در عرض 
مدتی کوتاه ایران را تسلیم کند اما کشور خیلی زود از شوک اولیه خارج شد. حالا امروز 
جامعه در حال حرکت به یک وضعیت نرمال تر و عادی تر است و هر چه زمان بگذرد، روند 

عادی سازی تسریع خواهد شد.
این کارشناس مسائل اقتصادی با یادآوری جنگ هشت ساله گفت: در 31 شهریور ۵9 
کشور با یک تجاوز نظامی مواجه شد، چیزی که 23 خرداد امسال هم رخ داد. بخش بزرگی 
از جمعیت امروز کشورمان، خاطرات آن جنگ را به خاطر دارند. نتیجه آن جنگ برای ایران 
حفظ تمامیت ارضی خود بود و برای حاکمان آن زمان عراق، آغاز روند اضمحلال حزب 
بعث بود. این ها در خاطره جمعی مردم ما ثبت است و امروز همین خاطره جمعی می تواند 

به آرامش عمومی کمک کند.
حق شناس درباره اولویتهای اقتصادی در این دوره بیان داشت: در این وضعیت تامین 

کالاهای اساسی از هر چیزی مهم تر است. خوشبختانه گرچه این جنگ غافلگیرانه آغاز 
شد اما تامین کالاهای اساسی در مجموع به خوبی انجام شده و حتی به مناطقی که مردم 
به آنجا سفر کردند هم به درستی انجام شــده است. ضمن اینکه ازدحام پمپ بنزین ها و 
نانوایی ها هم کم شده و یک آرامش نسبی در این زمینه دیده می شود. به گفته او، با گذشت 
چند روز از آغاز جنگ، هم به لحاظ روحی و روانی و هم به لحاظ توزیع کالاهای اساسی، 

شرایط عادی تر شده است.
استاندار گیلان با اشاره به اهمیت تامین کالاهای اساسی عنوان کرد: تامین آب، برق، 
گاز، نان، حامل های انرژی و کالاهایی از این دســت در تمام مدت جنگ باید به درستی 
انجام شود و اولویت بر هر چیز دیگری داشته باشد. چنانکه ما در زمان جنگ هشت ساله 
نیز چنین اقداماتی را در دستور گذاشتیم. خوشــبختانه امروز در سطح مدیران کشور، 
کسانی که تجربه جنگ با عراق را دارند، حضور دارند و به خوبی می توانند تجربه پیشین 

را به امروز منتقل کنند.
حق شناس با اشاره به اینکه ممکن است جنگ طولانی مدت شود، افزود: پرواضح است 
این ها که گفتم برای دوره کوتاه مدت است. در سناریوهایی که جنگ به درازا بکشد هم راه 
حل های بهینه ای وجود دارند تا به تناسب شرایط، بهترین اقدامات در دستور قرار بگیرد. در 
 حال حاضر باید الزامات اداره کشور در جنگی کوتاه مدت را فراهم آورد و برای طولانی شدن 

آن نیز اندیشید.
او با بیان اینکه وقتی نظام بشــار اسد در سوریه فروپاشــید، باز هم صهیونیستها به 
زیرســاختهای این کشــور حمله کرده و آنها را نابود کردند، توضیح داد: ما با یک رژیم 
جنایتکار طرفیم که کافی است به شرایط مسلط شود، در آن حالت بدون لحظه ای تامل 
تمام زیرساختهای کشورمان را نابود خواهد کرد. ما با یک جنایتکار جنگی و نسل کش 
مواجهیم که تنها زبان قدرت و زور را می فهمد باید امیدوار باشیم نیروهای مسلح ما پاسخ 

آنها را چنان که شایسته است با اقتدار بدهند.

استاندار گیلان:

اولویت مسئولان تامین کالاهای اساسی مردم است 

گفت وگو

جنگ و تنش های ژئوپولیتیکی معمــولاً بازار طلا را تحت 
تاثیر قرار می دهد، چــرا که طلا به عنوان یــک دارایی امن در 

شرایط بی ثباتی جهانی شناخته می شود.
به گزارش خبرگزاری اقتصاد ایران، با آغــاز تجاوز نظامی 
آمریکا به ایران، بازار جهانی طلا شاهد نوسانات و تغییرات قابل 

توجهی شده است.
طلا همواره در شــرایط بحرانــی به عنوان پناهــگاه امن 
ســرمایه گذاران تلقی می شــود. پس از اعلام حملات و آغاز 
درگیری ها، شــاهد جهش قابل توجــه در تقاضای طلا بودیم 
که منجر به افزایش سریع قیمت این فلز گرانبها شد. این رشد 

قیمت نشان دهنده نگرانی سرمایه گذاران نسبت به ریسک های 
ژئوپولیتیکی و عدم قطعیت های  اقتصادی است.

تمایل سرمایه گذاران به دارایی های امن:
با افزایش تنش ها، ســرمایه گذاران از دارایی های پرریسک 
مانند سهام فاصله گرفته و به ســمت دارایی های با ثبات مانند 

طلا و اوراق قرضه دولتی روی آوردند.
این تغییر جهت، افزایش حجم معاملات طلا را در بازارهای 

جهانی به دنبال داشت.
تأثیر بر بازارهای مرتبط:

افزایــش قیمــت طــلا معمــولاً بــا کاهــش ارزش 

 دلار آمریــکا همــراه اســت، چــرا کــه طــلا بــه دلار 
قیمت گذاری می شود.

این روند باعث تشدید نوسانات در بازار ارز و کالاهای اساسی 
می شود و به نوبه خود فشــار بر سیاست های پولی جهانی  وارد 

می کند.
چشم انداز و ریسک ها:

اگر تنش ها ادامه یابد یا گســترش پیدا کند، امکان افزایش 
بیشتر قیمت طلا و طولانی تر شدن دوره نوسانات وجود دارد.

در مقابل، مذاکــرات دیپلماتیک و کاهش تنش ها می تواند 
ســبب عقب نشــینی قیمت طلا از ســطوح فعلی شــود. به 
گزارش اکونیــوز، بازار جهانی طلا به شــدت بــه آغاز جنگ 
میــان آمریکا و ایــران واکنش نشــان داد و این فلــز گرانبها 
نقش اســتراتژیکی به عنــوان پناهگاه امن ســرمایه گذاری 

ایفا کــرد. آینــده این بازار تــا حد زیادی وابســته بــه روند 
 تحولات سیاســی و میزان ادامه یافتن یــا کاهش تنش ها در 

منطقه است.

واکنش بازار جهانی طلا به جنگ آمریکا با ایران
گزارش

جنگ میان ایران و اسرائیل بیش از 1 هفته است 
که ادامه دارد و شامگاه یکشنبه 1 تیر، ارتش آمریکا 
نیز وارد این منازعات شد و به سایت های هسته ای 
ایران حمله کرد و ساعاتی پس از این حمله سپاه 
پاسداران و مقامات نظامی ایران درباره پاسخ به این 

تجاوز آمریکا هشدار دادند.
یکی از تهدیدات همیشگی ایران علیه آمریکا 
بستن تنگه هرمز است که اکنون نیز این احتمال نه 
تایید و نه تکذیب می شود به صورتی که وزیر امور 
خارجه ایران در نشست خبری خود در روز گذشته 
در پاسخ به احتمال بسته شدن تنگه هرمز اظهار 
کرد که ایران گزینه های متعددی دارد. از همان روز 
اول جنگ هم در بازارها، نفت جزو اولین کالاهایی 
بود که دستخوش افزایش قیمت شــد و با توجه 
به تهدیدات ایران برای بســتن تنگه هرمز برخی 
حتی احتمال 3 رقمی شدن قیمت آن را دادند. اما 
فعلا بستن تنگه هرمز در حد یک احتمال است و 

قطعیتی در وقوع آن وجود ندارد.
در همین راستا، شــبکه خبری بلومبرگ روز 
یک شــنبه گزارش داد که حمله اخیر آمریکا به 
تأسیســات نظامی یا هســته ای در خاک ایران، 
تنش های خاورمیانــه را وارد مرحلــه ای جدید 
کرده و ســرمایه گذاران را با سناریوهای تازه ای از 
ریسک های منطقه ای مواجه ساخته است. رویترز 
نیز با بررســی واکنش اولیه بازارهای مالی به این 
حمله گزارش داده اســت که قیمت نفت خام در 
ساعات ابتدایی معاملات افزایش یافت، در حالی که 
بازار رمزارزها )مانند بیت کوین و اتر( با افت مواجه 
شد. پس اکنون که قیمت نفت افزایش پیدا کرده 
است، آیا ایران می تواند از این قابلیت استفاده کند و 
در شرایط جنگی درآمدهای خود را افزایش دهد؟

رئیس اتحادیه انجمن های علمــی انرژی در 
گفت وگو با »توسعه ایرانی«، به بررسی احتمالات 
افزایش قیمت نفت و تاثیــرات منازعات اخیر بر 

صادرات نفت ایران پرداخته است.

احتمال افزایش جزئی و مقطعی 
در قیمت نفت

رئیس اتحادیه انجمن های علمــی انرژی در 
گفت وگو با »توسعه ایرانی«، برای قیمت نفت در 
صورت ادامه منازعات ایران و اسرائیل دو سناریو 
متصور شد و درباره سناریو اول اظهار کرد: سناریو 
خوش بینانه اول این است ماجرای بسته شدن تنگه 
هرمز و اقدامات تلافی جویانه ایران شکل نگیرد که 

در این صورت به نظر من، بــه دلیل عدم قطعیت 
تامین نفت مورد نیاز جهان ما شاهد افزایش قیمت 

نفت ولی به صورت کاملا کم خواهیم بود.
هاشــم اورعی افزود: یادمان باشد به هرحال 
رشد اقتصاد جهانی هم، از جمله چین، بالا نیست 
و به این دلیل می گویــم که افزایش قیمت زیادی 
نخواهیم دید زیرا تقاضا آنچنان هم بالا نیســت و 
اگر این سناریو اتفاق بیافتد، افزایش قیمت نفت 

محسوس نخواهد بود.
او ادامه داد: سناریو دوم این است که ایران تمام 
سعی خود را بر بستن تنگه هرمز بگذارد؛ اگر این 
اتفاق بیفتد با توجه به اینکه حداقل یک سوم نفت 
جهان از طریق تنگه هرمز عبور می کند آنوقت ما 
شــاهد این خواهیم بود که حداقل در کوتاه مدت 
افزایش قیمت نفت بیشتر خواهد بود و شاید 2۰ تا 
2۵ درصد هم شاهد این افزایش قیمت باشیم زیرا 
در صورت تحقق این سناریو، دیگر مسئله امنیت 

انرژی مطرح می شود.
این استاد دانشگاه درباره احتمال تحقق وعده 
بسته شدن تنگه هرمز عنوان کرد: معتقدم که به 
احتمال زیاد اولا ایــران چنین تصمیمی نخواهد 
گرفت زیرا سطح منازعات را به شدت بالا می برد 
و اختلافات را بین المللــی می کند به صورتی که 

دیگر به جای اینکه طرف دعوا در مقابل ایران 
فقط اسرائیل باشــد، تقریبا کل کشورهای 

جهان می شوند.
اورعی با بیان اینکه ایران به آسانی چنین 
تصمیمی درباره تنگه هرمز نمی گیرد، تصریح 

کرد: حتی اگر ایــران چنین تصمیمی را 
بگیرد که احتمالش زیاد نیست، 
نیــروی دریایــی آمریــکا در 
خلیج فارس مستقر است و با 

این ماجرا به شــدت مقابله 
می کند. در نتیجه امکان 
بسته شدن تنگه هرمز 

کم است.
به گفته او، 
احتمــال بالا 
نسبتا  فتن  ر

شــدید قیمت نفت کم اســت اما بــه دلیل این 
تلاطمات اخیر در کوتاه مدت شاهد افزایش اندک 
قیمت نفت، در حد ۵ درصد، خواهیم بود که این 
افزایش هم مقطعی است زیرا کشورهای دیگر سعی 
می کنند که تقاضای جهانی را تامین می کنند. اگر از 
تنگه هرمز صرف نظر کنیم، ایران سهم آنچنانی در 
بازار نفت ندارد و ثانیا اینکه کشورهای همسایه، به 
ویژه عربستان سعودی، ظرفیت خالی برای تامین 

نیاز را دارند.

افزایش نااطمینانی
 از امکان تامین نفت ایران

این تحلیلگر مسائل انرژی 
دربــاره اینکه »سرنوشــت 
صــادرات نفــت ایــران در 
صورت افزایش قیمت و ادامه 

منازعات چه خواهد شد؟«، پاسخ داد: این مسئله 
بســیار مهمی اســت و واقعیت اینســت که فکر 
نمی کنم که ایران بتواند به صادرات نفت خود در 

سطح قبل ادامه دهد.
اورعی با اشــاره به اینکه در یکی دو هفته قبل 
از این منازعات هم گزارش هایی مبنی بر کاهش 
تدریجی صادرات نفــت ایران و رســیدن آن به 
روزی تقریبا 1 میلیون بشکه شنیده می شد، ادامه 
داد: نگرانی من اینســت و معتقدم که به دلایلی 
صادرات نفت ایران به مقدار قابل توجهی کاهش 
پیدا خواهد کرد. اولین دلیل اینست که در شرایط 
جنگی باید اصلا بتوانیــم امکان تامین و بارگیری 
نفت را داشــته باشــیم. دوم اینکه بقیــه ایران را 
نگاه و ســعی می کنند در شــاهرگ های حیاتی 
کشــور خلل ایجاد کنند؛ زدن یک ترمینال نفت 
 بسیار ســاده تر از مراکز نظامی است که اسرائیل 

اکنون می زند.
او درمورد دیگر دلایل احتمال کاهش صادرات 
نفت ایران، گفت: سوم اینکه کشورهایی که خریدار 
عمده ما هستند، یعنی چین، در این شرایط اگر هم 
امکان تامین نفت مورد نیازشــان را از کشورهای 
دیگر داشته باشــند، که دارند، ترجیح می دهند 
یک مســیر صاف تری را انتخاب کننــد تا از یک 
کشــوری که در حال جنگ است نفت بخرند زیرا 
امکان تامین آن صددرصد نیســت. اگر کشورها 
الان نفت را برای سه ماه دیگر از ایران بخرند، اصلا 
اطمینان ندارند که در 3 ماه بعد ایران می تواند این 
 نفت را تحویل بدهد یا نه پس از تامین نفت ایران 

اطمینانی ندارند.

صادرات نفت ایران 
به شدت کاهش می یابد

این استاد دانشگاه درباره دیگر دلایل احتمال 
کاهش صادرات نفت اظهار داشت: از همه مهمتر، 
اکنون خریدار مشــکل دارد، فروشــنده مشکل 
دارد و حمل کننده هم حتما مشــکل پیدا خواهد 
کرد. کشتی ها باید در منطقه جنگی بیایند و این 
کشتی ها باید بیمه شوند ولی تا جایی که می دانم، 
هیچ شرکتی در شرایط فعلی منطقه بیمه نمی کند.

اورعی افزود: باز هم طبق اخبار گذشته، ناوگان 
آمریکایی کشتی هایی را که حامل نفت صادراتی 
ایران هستند، یکی یکی متوقف می کند که حتی 
ایران به آمریکا هشدار داد که اگر این کار را متوقف 

نکند، قایق های تندروی خود را می فرستد.
او با اشــاره بــه اینکــه در شــرایط فعلی هم 
تولیدکننده مشکل دارد و هم خریدار دنبال چنین 
مسیر پر پیچ و خمی نیست و هم انتقال نفت هزاران 
مشکل دارد، تاکید کرد: من مطمئنم مادامی که 
این روال ادامه پیدا کند، شاهد کاهش قابل توجه 

در صادرات نفت خواهیم بود.
به اعتقاد این کارشناس ارشد حوزه انرژی، سابقا 
صادرات ما در حد 1 و نیم میلیون بشکه تا 1 میلیون 
و 6۰۰ هزار بشکه در روز بوده است اما اگر منازعات 
ادامه پیدا کند، در صورت صادرات روزانه ۵۰۰ هزار 

بشکه هم باید خوشحال بود!

تبعات کاهش صادرات نفت 
برای اقتصاد ایران

اورعی همچنین درباره تاثیر کاهش صادرات 
نفت بر اقتصاد ایران عنوان کرد: متاســفانه رشد 
اقتصادی ما بسیار محدود بوده و درآمد دولت به دو 
عامل، یکی نفت و مالیات، وابسته است که درآمد 
مالیاتی هم رشــد قابل توجهی در سال های اخیر 

داشته است.
او ادامه داد: مشــکل اینست که درآمد مالیاتی 
تابعی از رشد اقتصادی اســت، یعنی برای اینکه 
درآمد مالیاتی دولت زیاد شود باید رشد اقتصادی 
زیادی در کشور داشته باشــد که سهم دولت هم 
از این درآمد بیشتر می شــود. اما در شرایط فعلی 
معتقدم که رشد اقتصادی ما منفی خواهد شد لذا 
دولت نمی تواند روی درآمد مالیاتی حساب کند و 
بیشترین وابستگی را به درآمد صادراتی، ارز و نفت 
خواهند داشت. رئیس اتحادیه انجمن های علمی 
انرژی تصریح کرد: متاســفانه اگر این پیش بینی 
درست باشد و شــاهد کاهش قابل توجه صادرات 
نفت باشیم، می توان گفت به شدت با مشکل مواجه 

خواهیم شد.
اورعی با اشــاره به ســنگین بودن هزینه های 
دولت و اضافه شدن هزینه سنگین این منازعات 
بر مشکلات قبلی، در پایان خاطرنشان کرد: تنها 
راهی که بــرای دولت می ماند اینســت که بدون 
پشتوانه اقدام به خلق پول کند و این یعنی در سال 
جاری، مخصوصا سال آینده و سال های بعد، شاهد 

افزایش تورم خواهیم بود.

»هاشم اورعی« در گفت وگو با »توسعه ایرانی« و با اشاره به تامین یک سوم انرژی جهان از خلیج فارس:

بستنتنگههرمزسطحمنازعاترابینالمللیمیکند
رامتین موثق

هاشم اورعی در گفت وگو با »توسعه 
ایرانی«: سابقا صادرات نفت ما در حد 1 و 
نیم میلیون بشکه تا 1 میلیون و 600 هزار 
بشکه در روز بوده است اما اگر منازعات 

ادامه پیدا کند، در صورت صادرات 
روزانه 500 هزار بشکه هم باید خوشحال 
بود زیرا در شرایط فعلی هم تولیدکننده 

مشکل دارد، هم خریدار دنبال چنین 
مسیر پر پیچ و خمی نیست و هم انتقال 

نفت هزاران مشکل دارد

در آینده صادرات نفت ایران به مقدار 
قابل توجهی کاهش پیدا خواهد کرد. 
زیرا در شرایط جنگی باید اصلا امکان 

تامین نفت و بارگیری نفت را داشته 
باشیم. نکته دیگر اینکه کشورهای 

دیگر ایران را نگاه و سعی می کنند در 
شاهرگ های حیاتی کشور خلل ایجاد 

کنند؛ وانگهی هدف قراردادن یک 
ترمینال نفت بسیار ساده تر از مراکز 

نظامی است که اسرائیل اکنون می زند!

به احتمال زیاد ایران تصمیم به بستن 
تنگه هرمز نخواهد گرفت زیرا سطح 

منازعات را به شدت بالا می برد و 
اختلافات را بین المللی می کند به 

صورتی که دیگر به جای اینکه طرف 
دعوا در مقابل ایران فقط اسرائیل باشد، 

تقریبا کل کشورهای جهان می شوند

رئیس اتحادیه انجمن های علمی 
انرژی: احتمال بالا رفتن نسبتا 

شدید قیمت نفت کم است اما به 
دلیل تلاطمات اخیر در کوتاه مدت 

شاهد افزایش کم قیمت نفت، در حد 
5 درصد، خواهیم بود که این افزایش 

هم مقطعی است زیرا کشورهای دیگر 
سعی می کنند که تقاضای جهانی را 

تامین می کنند


